1

匿名データ有識者会議（第６回） 議事概要

１ 日 時 令和３年９月 21日（火） 15:00～16:30

２ 場 所 総務省第２庁舎６階 特別会議室（ＷＥＢ開催）

３ 出席者

東京大学名誉教授                 廣松 毅（座長）

中央大学経済学部教授              伊藤 伸介

獨協大学経済学部教授             樋田 勉

（公財）統計情報研究開発センター主任研究員 村田 磨理子

（一社）新情報センター会長         美添 泰人

統計数理研究所長               椿 広計

総務省統計研究研修所 所長、新規情報活用技術研究官、

統計技術向上支援課長、課長補佐

総務省統計局 統計調査部長、調査企画課長

総務省政策統括官（統計制度担当）付統計企画管理官付参事官

厚生労働省政策統括官付参事官付審査解析室長、賃金福祉統計室室長補佐

４ 議 題

（１）社会生活基本調査、就業構造基本調査及び労働力調査の匿名データの有用性に関す

る情報について

（２）平成30年住宅・土地統計調査の匿名データの作成方法について

（３）賃金構造基本統計調査の匿名データの作成方法について

（４）匿名データ作成に係る検討及び提供スケジュールについて

（５）その他

５ 議事概要

議題（１）、（２）、（３）及び（４）について審議を行い、事務局案が了承された。

以上